【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ３

生活保護法の規定による指定介護機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ３

保安林の指定 （森 林 整 備 課） ３

島根県中小企業制度融資要綱の一部改正 （中 小 企 業 課） ４

訓練生災害見舞金支給要綱の一部改正 （雇 用 政 策 課） ５

地籍調査の成果の認証 （用 地 対 策 課） ５

【公 告】

林業種苗法の規定による生産事業者の登録 （森 林 整 備 課） ５

【正 誤】

平成21年６月19日付け島根県報号外第123号中 （道 路 維 持 課） ６

平成21年10月６日付け島根県報号外第176号中 （企 業 局） ６

目 次

島根県報
平成22年９月17日（金）

第 2 , 2 2 3 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

1

告 示

島根県告示第571号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

あさひまちクリニック 松江市朝日町476－７ 平成22年９月１日

敬川沖田クリニック 江津市敬川町296－６ 平成22年９月１日

心療内科田中クリニック 浜田市長沢町3156番地 平成22年９月２日

井上医院 仁多郡奥出雲町横田1193番地２ 平成22年９月１日

島根県立島根あさひ社会復帰促進センター診療所 浜田市旭町丸原380番15 平成22年９月１日

とまと薬局 敬川店 江津市敬川町292－２ 平成22年９月１日

島根県告示第572号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の２第１号の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所

主たる事務所の所 実施する事業 指定年月日
名 称 名 称 所 在 地

在地

社会福祉法人 大田市三瓶町池田 介護予防短期入所 特別養護老人ホー 大田市三瓶町池田 平成22年８月23日

放泉会 2661－３ 生活介護 ム さわらび苑 2661－３

（有） 齋藤ア 浜田市下府町327－ 特定福祉用具販売 ほほえみライフ 浜田市下府町327－ 平成22年８月12日

ルケン工業 119 119

（有） 齋藤ア 浜田市下府町327－ 特定介護予防福祉 ほほえみライフ 浜田市下府町327－ 平成22年８月12日

ルケン工業 119 用具販売 119

（有） 齋藤ア 浜田市下府町327－ 福祉用具貸与 ほほえみライフ 浜田市下府町327－ 平成22年８月12日

ルケン工業 119 119

（有） 齋藤ア 浜田市下府町327－ 介護予防福祉用具 ほほえみライフ 浜田市下府町327－ 平成22年８月12日

ルケン工業 119 貸与 119

有限会社 とま 浜田市殿町７－７ 居宅療養管理指導 とまと薬局 敬川 江津市敬川町292－ 平成22年９月１日

と薬局 店 ２

有限会社 とま 浜田市殿町７－７ 介護予防居宅療養 とまと薬局 敬川 江津市敬川町292－ 平成22年９月１日

と薬局 管理指導 店 ２

株式会社 ひよ 簸川郡斐川町大字 小規模多機能型居 小規模多機能ホー 簸川郡斐川町大字 平成22年８月19日

り 出西1767番地３ 宅介護 ム ひより 出西1767番地３

株式会社 ひよ 簸川郡斐川町大字 介護予防小規模多 小規模多機能ホー 簸川郡斐川町大字 平成22年８月19日

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

2

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

り 出西1767番地３ 機能型居宅介護 ム ひより 出西1767番地３

医療法人 井上 仁多郡奥出雲町横 介護予防居宅療養 井上医院 仁多郡奥出雲町横 平成22年９月１日

医院 田1193番地２ 管理指導 田1193番地２

株式会社 もく 出 雲 市 松 寄 下 町 居宅介護支援 介護のよろず相談 出 雲 市 松 寄 下 町 平成22年９月１日

れん 1286－１ 所 もくれん 1286－１

島根県告示第573号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

あさひまちクリニック 松江市朝日町476－７ ２階 平成22年８月31日

沖田在宅クリニック 江津市二宮町神主ハ355－５ メゾン白川101号 平成22年９月１日

心療内科田中クリニック 浜田市長沢町3156 平成22年９月１日

井上医院 仁多郡奥出雲町横田1193 平成22年９月１日

藤井医院 出雲市大社町杵築西2012－２ 平成22年７月19日

吉岡外科皮フ泌尿器科医院 松江市南田町32 平成22年８月31日

仁寿診療所おおだ 大田市大田町大田ロ985番地４ 平成22年９月１日

島根県告示第574号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

定介護機関の事業の廃止の届出があったので、同法第55条の２第２号の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

廃止する事業 廃止年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

井上 晃 仁多郡奥出雲町横田 居宅療養管理指導 井上医院 仁多郡奥出雲町横田 平成22年９月１日

1193番地 1193番地

井上 晃 仁多郡奥出雲町横田 介護予防居宅療養 井上医院 仁多郡奥出雲町横田 平成22年９月１日

1193番地 管理指導 1193番地

島根県告示第575号

森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により保安林の指定をするので、同法第33条第６項において

準用する同条第１項の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 保安林の所在場所

隠岐郡西ノ島町大字美田字奥ノ谷3343、3348－１

3

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

⑴ 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準

伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

⑵ 立木の伐採の限度 次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を島根県庁及び西ノ島町役場に備え置いて縦覧に供する。）

島根県告示第576号

島根県中小企業制度融資要綱（昭和47年島根県告示第239号）の一部を次のように改正する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

別表特別融資の部おもてなし処整備支援資金の項の次に次のように加える。

収益 中小企業者又 設備 設備資金 年1.85 年1.70 設備資金 １年以 法人１ 取扱金 要 商工会 普通銀行

体質 は組合であっ 資金 80,000,000 パーセ パーセ 15年以内 内据置 人以上 融機関 （年0.4 議所 商工中金

強化 て、次の要件の 運転 円 ント ント 運転資金 き 個人原 又は保 パ ー セ 商工会 信用金庫

資金 すべてに該当す 資金 運転資金 10年以内 元金均 則とし 証協会 ン ト 以 中央会 信用組合

るもの 120,000,000 等月賦 て不要 の決定 上1.70 商工会 信連

⑴ 収益体質の 円 に よ パ ー セ 連合会 農協

強化となる計 る。 ン ト 以 産業振 ＪＦしま

画を策定し、 下） 興財団 ね

商工会議所等

の確認を受け

ていること。

⑵ 収益体質の

強化につなが

る設備投資が

行 わ れ る こ

と。

⑶ 商工会議所

等の指導機関

の指導を継続

して受ける体

制が確保され

ていること。

別表の注の１中「とする」を「とし、収益体質強化資金の取扱期間は平成25年３月31日保証承諾分までとする」に改め

る。

附 則

4

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

この告示は、平成22年10月１日から施行する。

島根県告示第577号

訓練生災害見舞金支給要綱（昭和43年島根県告示第785号）の一部を次のように改正する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

第６条第１項第２号イを削り、同号ウ中「国家公務員等退職手当法」を「国家公務員退職手当法」に改め、同号ウを同

号イとし、同号エ中「からウまで」を「又はイ」に改め、同号エを同号ウとし、同条第２項中「エまで」を「ウまで」に

改める。

附 則

この告示は、平成22年９月17日から施行する。

島根県告示第578号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、地籍調査の成果を次のとおり認証したので、同条第

４項の規定により告示する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

調査を行った時期 調査を行った地域 認証年月日
調査を行った者 成果の名称

の名称 地籍図 地籍簿

雲南市 平成17年度～21年度 23枚 １冊 須賀３ 平成22年９月９日

益田市 平成19年度～22年度 12枚 １冊 高津１－５ 平成22年９月９日

益田市 平成19年度～22年度 20枚 １冊 久城３ 平成22年９月９日

益田市 平成19年度～22年度 19枚 １冊 植地－１ 平成22年９月９日

益田市 平成19年度～22年度 21枚 １冊 植地－２ 平成22年９月９日

益田市 平成19年度～22年度 25枚 １冊 遠田－Ⅰ 平成22年９月９日

吉賀町 平成19年度～22年度 41枚 １冊 下須２ 平成22年９月９日

飯南町 平成18年度～21年度 71枚 １冊 獅子４ 平成22年９月９日

飯南町 平成17年度～21年度 57枚 １冊 八神１ 平成22年９月９日

公 告

林業種苗法（昭和45年法律第89号）第10条第３項の規定により、生産事業者を次のとおり登録したので、同法第16条第

１項の規定により公告する。

平成22年９月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

生産事業の内容

登録番号 事業所の名称及び所在地
生産事業者の氏名 種 穂 苗 木

又は名称及び住所 幼苗以外の
採 取 精 選 幼苗の育成

苗木育成

5

第2,223号 島 根 県 報 平成22年９月17日

1414 石川 一成 石川 一成
○ ○

益田市安富町567 益田市横田町、安富町

正 誤

平成21年６月19日付け島根県報号外第123号中に誤りがあったので、次のように訂正する。

ページ 箇所 誤 正

３ 島根県告示第485号 出雲市平田町字中の島5467番地 出雲市平田町字中ノ島5467番地

の表中 先から同町大字新田5351番３地 先から同町字新田5351番３地先

先まで まで

平成21年10月６日付け島根県報号外第176号中に誤りがあったので、次のように訂正する。

ページ 行 誤 正

２ 下から11 第４条第２項の表中 第４条第２項の表電気主任技術者の項中

6

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文